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Ikke en eneste gang i biblen står der, at du skal bekymre 
dig eller stresse eller gennemskue det hele. Men 365 
gange står det ”frygt ikke!” – en gang til hver dag.
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I dag bliver vi via internettet og 24-timers nyhe-
der konstant konfronteret med bekymrende 
nyheder om verden. Det ser ikke godt ud. Det 
buldrer i horisonten. 
I 1947 modtog C.S. Lewis i Oxford et brev fra 
Don Giovanni Calabria, en præst, der boede i 
Verona, Italien. Præsten havde læst en italiensk 
oversættelse af en af C.S. Lewis’ bøger og skrev 
til Lewis på latin, da han ikke kunne engelsk. 
Brevet var begyndelsen på en række korrespon-
dance mellem de to mænd, alle på latin, der 
skulle vare indtil den italienske præsts død i 
1954. Brevene blev senere udgivet i en engelsk 
oversættelse.
Ved at skrive til Don Giovanni i foråret 1948 
kommenterede Lewis den bekymrende tilstand 
i verden på det tidspunkt, og hvordan man lever 
i lyset af den:
”Overalt er tingene bekymrende og urolige – krige 
og rygter om krig: måske ikke den sidste time, men 
helt sikkert de mest onde.
Ikke desto mindre byder apostlen os igen og igen 
"Glæd dig".
Naturen selv byder os at gøre det, selve jordens 
overflade bliver nu fornyet på sin egen måde ved 
begyndelsen af foråret. Jeg tror, at mennesker i 
denne tidsalder (og blandt dem du pater og jeg 
selv) tænker for meget på nationernes tilstand og 
verdens situation…
Vi er ikke konger, vi er ikke senatorer. Lad os passe 
på, at vi, mens vi forgæves torturerer os selv med 
tanker om Europas tilstand, forsømmer enten 
Verona eller Oxford.
I den stakkels mand, der banker på min dør, i 
min syge mor, i den unge mand, der søger mit 
råd, er Herren selv til stede: lad os derfor vaske 
hans fødder”.
Mens Lewis' brev blev skrevet for mere end 65 
år siden, giver hans ord rettidige råd om, hvor-
dan man tjener Jesus og andre i dag.
Jesus siger: "For jeg var sulten, og I gav mig 
mad, jeg var tørstig, og I gav mig at drikke, jeg 
var fremmed, og I tog imod mig, jeg var nøgen, 
og I klædte mig på, jeg var syg, og I besøgte 
mig, jeg sad i fængsel og du kom til mig…. 
Sandelig siger jeg jer, det som I gjorde mod 

den mindste af disse mine brødre, det gjorde I 
imod mig”.
Vi tror måske, at det at Gud findes for os skulle 
gøre os verdensfjerne. Men det forholder sig 
omvendt. Verden er først helt nær, når den er 
givet os af Gud. 
Når Gud har givet os livet, så er det jo et liv, som 
Gud har en mening med, og er der planer for 
dig, så kan Gud se udveje, som du ikke selv kan 
se. Ikke en eneste gang i biblen står der, at du 
skal bekymre dig eller stresse eller gennemskue 
det hele. Men 365 gange står det ”frygt ikke!” 
– en gang til hver dag, og igen og igen står der 
klart og tydeligt; stol på Gud. Måske handler 
det netop om, at du ikke er i kontrol. Prøv at 
overveje, hvad det gør ved et menneske at lære 
at stole på Gud. Du slapper jo af, når du er i et 
fly, selv om du ikke kender piloten, i et skib, selv 
om du ikke kender kaptajnen, i en bus, selv om 
du ikke kender chaufføren, hvor meget mere, 
når nu du hvert øjeblik lever skabt af Gud. 
Den skotske præst Henry Scougal skrev i 1677 
i et brev til en ven: "En sjæls værdi bestemmes 
af genstanden for dens kærlighed". De ting, vi 
allermest elsker, former den måde, vi lever på, 
og hvilken slags person, vi bliver. Sådan må 
det være. Tænker vi kun på penge, ser vi kun 
omvandrende investeringsmuligheder, når vi 
møder andre på gaden. Elsker vi magt, ser vi 
kun undersåtter eller modstandere på vores vej. 
Elsker vi Jesus, ser vi en anden sjæl, der skal leve 
evigt, når vi møder et andet menneske. Det er 
sandt, at de ting, vi elsker allermest, vil forme 
den måde, vi lever på, og hvilken slags person, 
vi bliver. Uden gud, vil din næste forsvinde og 
bliver til en genstand for dit begær. Når det 
evige forsvinder, forsvinder det timelige også: 
sigt på himlen og du får jorden med, sigt kun 
mod jorden, og du vil miste begge dele. 
Måske er det øvelsen i disse truende tider. At vi 
skal holde fokus på de vigtigste ting først. Lad 
de første ting komme først, så vil de sekundære 
følge efter.
Jesus siger: Søg først Guds rige og hans retfær-
dighed og resten vil gives dig derefter som en 
gave. Thomas Aallmann

Fra præsten
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Thomas Ø. Aallmann

Sommermøde

SØNDAG D.16. JUNI KL.14.00

Igen i år holder vi sommermøde i kirken og præstegårdshaven.

kl. 14.00 Gudstjeneste (Aallmann)
 
kl. 15.00 Kaffe med tilbehør i konfirmandstuen 

kl. 15.30  Dukketeater Svanen, Odense fremfører H.C. Andersens ”Svinedrengen” i 
præstegårdens have. 
Sidste år fremførte Svanens Kim og Patricie - med deres rødder i den tjek-
kiske dukketeatertradition ”Kejserens nye Klæder”. Det var tænkt som en 
optakt til december-afsløringen af Thurøs Julekrybbe, der jo er fremstillet 
netop af dukkemager Patricie. I år vil de genbesøge os med endnu et af de 
klassiske eventyr af H.C. Andersen, der jo taler til både børn og voksne - som 
C.S. Lewis siger: ”En dag bliver du gammel nok til atter at læse eventyr”.
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kl. 16.30  Koncert med husorkesteret Duo Kvist/Larsen 
Den sydfynske duo Kvist/Larsen har med succes gæstet vores sommer-
møde de sidste mange år. Den består af Daniel Kvist på vokal, guitar og 
mundharpe & Bjørn Larsen på vokal, kontrabas og mandolin. Duoen er et 
produkt af et mangeårigt personligt og musikalsk venskab mellem de to. 
Musikken i Kvist/Larsen er primært hentet fra amerikansk rock, folk og 
bluegrass med enkelte afstikkere til det nordiske. Kvist/Larsen arrangerer 
materialet for 2 stemmer og 2 instrumenter, så det passer til deres tempe-
rament, og det er en både musikalsk, intim og helt igennem håndspillet 
oplevelse, som vi glædes ved hvert år.

kl. 17.30  Grill i haven. Dem, der har tid og lyst samles i haven bag konfirmand-
huset, hvor en grill er sat op. Man medbringer selv det, man vil grille og  
de drikkevarer, man lyster, og menighedsrådet vil have tilbehør klar. 
Vi håber på en høj sommerdag, regner med den gode ånd og lover glade 
timer og lyse sange.

Alle er velkomne!
 

Familien Aallmann og Thurø menighedsråd
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Jesus siger:   
”Bed, så skal der gives 
jer; søg, så skal I finde; 

bank på, så skal der 
lukkes op for jer”. 

 (Matt. 7,7)

 Thomas Aallmann

Fyraftens Andagt i Det lille kapelFyraftens Andagt i Det lille kapel
Hver anden onsdag (så vidt muligt) hen 
over sommeren, vil vi som de sidste 6 år,  
mødes til en kort fyraftensandagt  
kl.16.00-16.15 i ”det lille kapel”  
(se gudstjenesteoversigten bagerst). 
 
Alle er velkomne! 

Høstgudstjeneste og jubilæumHøstgudstjeneste og jubilæum
Ved høstgudstjenesten den 1. september kl. 10.00 
vil der være kirkekaffe, hvor menighedsrådet  
samtidigt vil markere 20-året for pastor  
Thomas Aallmanns ansættelse som Thurøs præst.

f. Thurø Menighedsråd
Formand Jens Madsen
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Præstegårdens Pensionistklub
TIRSDAG,  DEN 2 .  JULI  2024 

KL.  14 .00–16 .00

Bustur til Øster Skerninge Kirke.
Kaffe og lagkage på Vester Skerninge Kro.

Pastor Torben Poulsen fortæller om kirken, den blå farve og altertavlen.

Vi kører den smukke tur via Rantzausminde og  
Lehnskov til Øster Skerninge.

Efter kaffen kører vi hjem forbi Hvidkilde,  
hvor den nye cykelsti netop skulle være åbnet.

Vi mødes ved Thurøhallen.

Arrangementet er gratis, men man bedes tilmelde sig til Kirsten Schou på 
mail: kirstenschou@thuromail.dk eller tlf. 2620 5651 (sms eller ring)  
- senest torsdag, den 27/6 2024. Først til mølle – der er plads til 50.

Med venlig hilsen Kirsten Schou og pastor Thomas Aallmann

mailto:kirstenschou@thuromail.dk
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Kirkekoncerter

ONSDAG D. 18. SEPTEMBER KL. 19.30

ILDFUGL ILDFUGL 
Ny trio med tidløs keltisk klangNy trio med tidløs keltisk klang

Med et personligt og anderledes lydunivers 
træder den nye Odense-trio Ildfugl ind på 
den danske folkemusikscene.
Fælles kærlighed til keltisk folkemusik og 
J.R.R. Tolkiens univers, samt lysten til at 
skrive og spille ny musik baseret på tradi-
tionen har samlet de tre erfarne musikere i 
denne nye trio, der med Carsten Rosenlund 
som primus motor også understreger folke-
musikkens evne til at knytte bånd på tværs af 
generationer.
Ildfugls særkende er en række melodier, der 
udspringer af Carsten Rosenlunds livslange 
engagement i J.R.R. Tolkiens univers – 
tidløs musik funderet i keltisk tradition. 

Denne suppleres organisk med traditionelle 
dansemelodier, slow airs og stærke sange 
med dragende fortællinger fra Irland og 
Skotland.
Således tager Ildfugl lytteren med på rejse 
gennem vindomsuste bjerge, disede dale og 
dybe skove med musikalske mellemlandinger 
i den keltiske verden, og til rejsen hører både 
eventyrlige og menneskelige fortællinger.

Ildfugl er:
Carsten Rosenlund: Guitar, whistles, 
smallpipes, vokal
Lisa Balle: Akkordeon, vokal
Marie Almlund: Klaver, irsk harpe, vokal
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Kirkekoncerter

SØNDAG D. 9.  JUNI KL. 14.00

Thurø kirkes børne- og juniorkorThurø kirkes børne- og juniorkor

Koret synger et bredt udvalg af årstider-
nes og andre sange og salmer.

Koret har eksisteret i den nuværende form 
siden august 2017. Koret har omkring 32 
medlemmer og er for børn og unge fra 3. 
klasse til 10. klasse.

Koret synger fast med til minikonfirmander-
nes krybbespil 2. s. i advent og har deltaget 
i Børnekor i Tivoli, Nissebanden og Pyrus 
projekt med Odense Symfoniorkester og 
flere korstævner i Dyrup Kirke (Odense).
Koret deltager derudover ved udvalgte 
gudstjenester i kirken.

Der vil være undervisning hver tirsdag 
lige efter skole(hvis 3. klasserne har fri på 
forskellige tidspunkter, bliver det når sidste 
klasse har fri). Det varer en times tid hver 
gang, og der vil være lidt at spise og drikke.
Der er ikke undervisning i skolernes efter-
årsferie.

Børnene får til minikonfirmand et grund-
læggende kendskab til kirke og kristen-
dom gennem historier, leg og aktivite-
ter som drama, spil, opgaver og andet. 
Minikonfirmanderne besøger ofte kirke-

rummet, da det åbner op for spørgsmål om 
de ting, som børnene ser i kirken.

Undervisningen er frivillig og ikke nødven-
dig for at blive konfirmeret.
Alle børn i 3. klasse kan gå til minikonfir-
mand, uanset om de er døbt eller ej.

I slutningen af august vil der blive delt et 
brev ud i klasserne.

For spørgsmål kontakt Vibeke L. Pedersen 
på 61 61 99 31.

Minikonfirmand 2024Minikonfirmand 2024
Alle børn, der går i tredje klasse, har mulighed for at gå til mini

konfirmand i efteråret. Der bliver opstart tirsdag d. 10. september efter 
skole og sæsonen slutter af med et krybbespil 2. søndag i advent.
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I koret øver vi salmer og sange mest dan-
ske, men også et par enkelte engelske. 
Vi deltager i familiegudstjenesterne og 
andre udvalgte gudstjenester. Vi afholder 
en årlig koncert og hjælper minikonfir-
manderne ved deres krybbespilsoptræden. 
Det enkelte kormedlem får løn for at synge 
til gudstjenester.
Vi tager med på fælles korstævner og 
diverse korprojekter, og har hvis der bliver 
mulighed, en overnatning eller to pr. år 
(enten på Langeland hos Vibeke eller i 
Konfirmandhuset).
Der er ingen optagelsesprøve, man skal 
bare henvende sig til organist og korleder 
Vibeke Lücking Pedersen hvis man gerne 
vil være med. 

Det forventes at man deltager i gudstjene-
sten 2. s. i advent og til korets afslutnings-
koncert, der som regel er placeret én af de 
to første weekender i juni.

Kor 7.-10. klasse: 
Koret øver onsdage fra 15.30- 16.30.
Koret synger et blandet repertoire og byg-
ger videre på nodelære og dét at synge 
flerstemmigt.
Koret synger med ved gudstjenester og får 
løn for de enkelte tjenester. Koret deltager 
i diverse korstævner og projekter og hjælper 
desuden børnekoret ved fælles optrædener.
I 2025 er der en korrejse til Paris sammen 
med andre fynske kirkekor. Rejsen er for 
korister fra 6. klasse og op.

BØRNEKORET ER FOR ALLE BØRN FRA 3. – 6. KLASSETRIN,  
DER HAR LYST TIL AT SYNGE I KIRKEKOR.

Børnekoret ved Thurø Kirke Børnekoret ved Thurø Kirke 

Vi øver i Konfirmandhuset hver onsdag fra 14.00 – 15.15.  
Der bliver altid serveret lidt at spise, inden vi synger.

Har dette interesse kontakt: Vibeke L. Pedersen 61 61 99 31
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Der er kaffe, te og småkager efter endt sang.

Babysalmesang finder sted i konfirmandhuset  
hver tirsdag fra 10.30 - 11.45. 

Vi synger salmer og sange. Babyer-
nes sanser og motorik bliver stimu-
leret via lyd, fagter, bevægelse og at 
se ting bevæge sig.
Der er kaffe, te og småkager efter 
endt sang.

Tilmelding sker ved opringning 
eller sms til organist Vibeke L. 
Pedersen på tlf.: 61619931.

BabysalmesangBabysalmesang

Sangaftner
A L L E  A F T N E R  E R  F R A  K L .  1 9 . 3 0  –  2 1 . 0 0

Onsdag d. 12. juni ”Sommersange”

Onsdag d. 21. august “Så herlige sensommer” 

Kom og syng nye og gamle sange i et 
herligt fællesskab med andre. Har du 
en yndlingssang, er der mulighed for  
at vælge den. Der kan også hygges  
over en kop kaffe/the og dertil hørende 
småkager.

Mange hilsner Vibeke L. Pedersen.



Dåb: Hvis man ønsker dåb, skal man 
henvender sig til præsten og efter-
følgende hører man fra kirkekontoret 
for bekræftelse af aftalen.

Vielse: Hvis man ønsker at blive gift i 
Thurø Kirke, skal man henvender sig til 
præsten og efterfølgende hører man fra 
kirkekontoret for bekræftelse af aftalen.

Begravelse: Når en person dør, skal de 
pårørende anmode om begravelse/lig-
brænding til begravelsesmyndigheden, 
det vil sige sognepræsten eller kirke-
kontoret i det sogn, hvor den afdøde 
havde bopæl.

Begravelse/bisættelse aftales med 
sognepræsten.

Kirkebilen kan bestilles til at køre til og fra alle gudstjenester. 
Man bestiller selv taxa på tlf. 7010 2122. Kørslen betales af kirkekassen.

 Redaktion: Sognepræsten
Tryk: Mark & Storm Grafisk A/Swww.thuroekirke.dk

Gudstjenester
Sognepræst:
Thomas Ø. Aallmann
Kirkestræde 10 B, Thurø
Tlf. 6220 5092
Træffes bedst hverdage  
kl. 12.00-13.00, mandag er fridag.
tha@km.dk

Pastor Lotte Boas
tlf. 29 40 30 68
e-mail: logb@km.dk

Pastor Hanne Uhre Hansen
tlf. 30 44 09 51
e-mail: huh@km.dk

Præstesekretær:
Liza Schlotfeldt
Træffes i konfirmandhuset,  
tirsdag kl. 9-12 og fredag kl. 9-12.
Tlf. i samme tidsrum. 
Tlf. 6220 5042
e-mail: lkas@km.dk

Formand for 
menighedsrådet: 
Jens Madsen
Blåbyvej 28
Thurø
Tlf. 2792 1801

Kirkeværge:
Bent Treldal 
Kastanievej 21, Thurø
Tlf. 4029 0011

Organist:
Vibeke Lücking Pedersen
Tlf. 6161 9931
organist.thuro@gmail.com

Graver og kirketjener:
Niels Rasmussen
Lolkvænget 24
5700 Svendborg
Tlf. 6220 1324

Graverbygningen:
Tlf. 62 20 61 79
Mobil: 40 20 61 79
tirsdag, onsdag, torsdag  
og fredag 12.00-12.30.
Mail: tkg1639@outlook.com

Kirkekasserer:
Kirsten Schou 
Bjarkesvej 15, Thurø
Tlf. 2620 5651

Ved indsamlinger
mobilepay: 32625.

Adresser

JUNI
 2. 1.s.e. trin. kl. 10.00 (Aallmann)
 9. 2.s.e. trin. kl. 11.30 (Boas)
 12. Lille Kapel kl. 16.00 (Aallmann)
 16. 3.s.e. trin. kl. 14.00 SOMMERMØDE
 23. 4.s.e. trin. kl. 10.00 (Aallmann)
 26. Lille Kapel kl. 16.00 (Aallmann)
 30. 5.s.e. trin. kl. 11.30 (Kristiansen)

JULI
 7. 6.s.e. trin. kl. 10.00 (Aallmann) 
 10. Lille Kapel kl. 16.00 (Aallmann)
 14. 7.s.e. trin. kl. 10.00 (Aallmann)
 21. 8.s.e. trin. kl. 10.00 (Aallmann)
 24. Lille Kapel kl. 16.00 (Aallmann)
 28. 9.s.e. trin. kl. 10.00 (Aallmann)

AUGUST
 4. 10.s.e. trin. kl. 11.30 (Kristiansen)
 11. 11.s.e. trin kl. 10.00 (Boas)
 18. 12.s.e. trin. kl. 10.00 (Boas)
 21. Lille Kapel kl. 16.00 (Aallmann)
 25. 13.s.e. trin. kl. 10.00 (Hansen)

SEPTEMBER
 1. 14.s.e. trin kl. 10.00 HØST Jubilæum (Aallmann) 

 = Kirkekaffe 


